

UG.GM.217.2.2.211

Płoniawy Bramura 20.06.2011

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na roboty budowlane pn.

„Rozbudowa i modernizacja systemów zaopatrzenia w wodę oraz infrastruktury i urządzeń służących do oczyszczania ścieków komunalnych i przemysłowych w gminach Płoniawy – Bramura i Krasne realizowane w ramach priorytetu IV RPO WM działanie 4.1 Gospodarka wodno – ściekowa.”

Zbiór pytań i odpowiedzi dotyczących wyjaśnień treści SIWZ

Gmina Płoniawy - Bramura zawiadamia, że w postępowaniu o zamówienie publiczne j. w. wpłynęły zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówień o następującej treści:

Pytanie nr 1

Firma zwraca się z prośbą o udostępnienie kosztorysów w formie edytowalnej w większości programów kosztorysowych (tzn. ath - z programu Norma lub kob. – z programu Kobra). Zapisanie kosztorysów w takich formach jest bardzo szybkie i łatwe dla kosztorysanta wykonującego kosztorys inwestorski i nie powoduje żadnych zmian w przedmiarze robót.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Z przykrością informujemy, że jesteśmy w posiadaniu przedmiarów robót jedynie w edytowanej (na naszej stronie internetowej) formule pdf.

Pytanie nr 2

Zgodnie z art. 38 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. Nr 19 z 2004r. poz. 177 z póź. zm.), zwracamy się z następującym pytaniem:

1. Jaki napęd mają zastosowane przepustnice wg wykazu urządzeń:
 - przepustnica międzykołnierzowa DN 150-13 szt.
 - przepustnica międzykołnierzowa DN 100- 2 szt.
 - przepustnica międzykołnierzowa DN 65- 4 szt.

(Dotyczy zadania Nr 1)

Odpowiedź na pytanie nr 2

Wszystkie przepustnice jw. powinny być zakończone dźwignią do ręcznej regulacji, a ponadto należy skorygować przedmiary robót w nw. pozycjach:

- Poz. 110 przedmiaru robót
jest to przepustnica z napędem ręcznym o średnicy nom. 150 mm.
W pozycji tej należy skorygować ilość przepustnic. Zamiast 13 szt. należy wycenić 3 szt.
- Poz. 112 przedmiaru robót
jest to przepustnica z napędem ręcznym o średnicy nom. 65 mm.
W pozycji tej należy skorygować ilość przepustnic. Zamiast 4 szt. należy wycenić 6 szt.
- Poz. 114 przedmiaru robót
ulega skreśleniu zawór zwrotny międzykołnierzowy o średnicy nom. 100 mm.
W miejsce tego zaworu należy wycenić zawór przelotowy PVC w instalacji wodociągowej z rur z tworzyw sztucznych o średnicy nom. 32 mm szt. 6
- Poz. 115 przedmiaru robót
W pozycji tej należy skorygować ilość zaworów o średnicy nom. 65 mm. Zamiast 2 szt. należy wycenić 3 szt.
- Poz. 129 przedmiaru robót
W pozycji tej należy skorygować ilość rury o średnicy nom. 15 mm. Zamiast 30 m należy wycenić 40 m rury.
- Poz. 131 przedmiaru robót
W pozycji tej należy skorygować średnice rury. Zamiast rury o średnicy nominalnej 25 mm należy wycenić rurę z PVC o średnicy nominalnej 32 mm w ilości 18 m.
- Poz. 133a przedmiaru robót
Pozycję tą należy dopisać do przedmiaru.
Rurociągi z PCW o połączeniach klejonych montowane na podparciach o średnicy nom. 100 mm w ilości 25 m.
- Poz. 134 przedmiaru robót
W pozycji tej należy skorygować ilość rury o średnicy nom. 150 mm. Zamiast 95 m należy wycenić 80 m rury.

Uwaga!

Zmiany jw. należy wprowadzić do kosztorysu ofertowego i wycenić.

Pytania nr 3

Zgodnie z art. 38 pkt. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie następujących zapisów w SIWZ:

- 1) Czy należy załączyć do Oferty kosztorys ofertowy czy nie jest to konieczne.
- 2) Czy w przypadku wnoszenia wadium w formie gwarancji ubezpieczeniowej oryginał gwarancji można dołączyć do oferty przetargowej?

Odpowiedzi na pytania nr 3

Ad. 1. Zgodnie z zapisem w pkt 27 **SIWZ** kosztorys ofertowy należy załączyć do oferty.

Ad. 2. Tak. Oryginał gwarancji ubezpieczeniowej dotyczącej wadium także należy załączyć do oferty.

Pytanie nr 4

Zgodnie z art. 38 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. Nr 19 z 2004r. poz. 177 z późn. zm.), zwracamy się z następującym pytaniem:

1. Jaka ilość dyfuzorów talerzowych membranowych została zaprojektowana w ciągu układu napowietrzania w komorze nityfikacji? Na rysunku T-12 są 132 szt., natomiast wg opisu 156 szt.

(Dotyczy zadania Nr 2)

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zgodnie z zapisem w opisie technicznym na oczyszczalni ścieków zaprojektowano 156 dyfuzorów talerzowych membranowych.

Pytania nr 5

Firma zwraca się z prośbą o wyjaśnienia i odpowiedzi na poniższe pytania:

1. Z uwagi na to, że w kilku miejscach Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz w projekcie Umowy występują różne nazwy i adresy Zamawiającego oraz nazwy Zamówienia, prosimy o podanie prawidłowej nazwy i adresu Zamawiającego oraz nazwy Zamówienia, które powinny być wpisane w gwarancji wadialnej.
2. Czy oryginał dokumentu wniesienia wadium należy dołączyć do oferty, czy złożyć w oddzielnej kopercie razem z ofertą?

Odpowiedzi na pytania nr 5

Ad. 1 Zamawiającym jest Urząd Gminy Płoniawy-Bramura, który działa na rzecz Gminy Płoniawy-Bramura i Gminy Krasne.

Przedmiot zamówienia z podziałem na cztery zadania opisano na stronie tytułowej **SIWZ**.

W dokumencie gwarancji wadialnej powinien być wpisany Urząd Gminy Płoniawy-Bramura

Ad. 2 Dokument wniesienia wadium należy dołączyć do oferty.

Pytanie nr 6

Zgodnie z art. 38 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. Nr 19 z 2004r. poz. 177 z późn. zm.), zwracamy się z następującym pytaniem:

1. Jaka część laboratorium pozostała po byłej oczyszczalni, a jakie urządzenia należy ująć w ofercie?

(Dotyczy zadania Nr 2)

Odpowiedź na pytanie nr 6

Po byłej oczyszczalni ścieków w laboratorium pozostały jedynie mury. Prosimy o ujęcie w ofercie wyposażenie laboratorium w niezbędne urządzenia określone w projekcie.

Pytania nr 7

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiedź na poniższe pytania dotyczące zadania nr 3 tj. - *wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej w systemie grawitacyjno ciśnieniowym dla 5 miejscowości na terenie Gminy Płoniawy-Bramura*:

Pytanie 1.

W projekcie budowlanym Zamawiający określił urządzenia (pompownie ścieków) podając typ i jednocześnie wskazał na ich producentów. Takie postępowanie jest niezgodne z art. 29 ust. 2 i 3, chyba że celem Zamawiającego było poprzez podanie typu urządzenia wskazanie na jego wielkość i parametry jakim ma on odpowiadać. Czy Zamawiający dopuszcza zatem, zastosowanie analogicznych pod względem technicznym (równoważnych), urządzeń innych producentów aniżeli określonych w projekcie ?

Pytanie 2.

W części zaproponowanych w projekcie budowlanym pompowniach sieciowych P 7, P8, P10, P13, P14, P15, P16, P19, P20, P21, P22, P28, P29 pompy zostały wyposażone w zawór płuczący - taki warunek może spełnić tylko firma Flyght (wskazana w dokumentacji) co jest niezgodne z art. 29 ust. 2 i 3. Czy Zamawiający w celu zapewnienia uczciwej konkurencji dopuszcza płukanie pompowni zaworem płuczącym niesprężonym z pompą?

Pytanie 3.

Czy dopuszcza się zastosowanie pomp w pompowniach przydomowych na 400V?

Pytanie 4.

Czy dopuszcza się zastosowanie w pompowniach przydomowych zbiorników z PE o średnicy wew. 800 mm?

Pytanie 5.

Czy konieczne jest zastosowanie pomp w pompowniach przydomowych w wykonaniu przeciwybuchowym?

(wykonanie takie stosuje się w przypadku niebezpieczeństwa gromadzenia się gazów niebezpiecznych, dla pompowni zlokalizowanych w pobliżu np. baz paliwowych, stacji benzynowych, w pompowniach odcieków na składowiskach odpadów - w pompowniach sieciowych nie ma takiego wymogu)

Odpowiedzi na pytania nr 7

Ad. 1 Patrz pkt 4.2. (str. 10) **SIWZ**

Patrz pkt 4.10 i 4.11 (str. 27 i 28) **SIWZ**
(formularz ofertowy)

Ad. 2 Patrz pkt 9 (str. 32) specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót bud-mot (uwagi do wykazu urządzeń pompowni sieciowych wg producenta firmy „FLYGT”) Parametry techniczne pompowni patrz część graficzna projektu.

Ad. 3, 4 i 5 Patrz pkt 3 (str. 28) specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót bud-mot (uwagi do wykazu urządzeń i wyposażenia pompowni przydomowych wg producenta firmy „WAVIN”)

Parametry techniczne pompowni patrz część graficzna projektu.

Pytania nr 8

Firma zwraca się z prośbą o odpowiedź na następujące pytania:

1. W związku z realizacją prac towarzyszących przy renowacji rowu melioracyjnego R-30, zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający w razie konieczności uzyska decyzję zezwalającą na wycinkę krzewów oraz pokryje opłaty administracyjnych z tytułu wycinki?
2. Zamawiający wymaga aby okres ochrony ubezpieczeniowej w zakresie odpowiedzialności cywilnej obejmował co najmniej okres wykonywania umowy pn. "Rozbudowa i modernizacja systemów zaopatrzenia w wodę oraz infrastruktury i urządzeń służących do oczyszczania ścieków komunalnych i przemysłowych w gminach Płoniawy-Bramura i Krasne" - Zadanie nr 1, 2, 3, 4", Informujemy, że jako wykonawca prowadzący działalność budowlaną posiadamy już ubezpieczenie OC z terminem ważności kończącym się w trakcie zakładanego przez Zamawiającego czasu realizacji niniejszej umów, W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza możliwość przedstawienia polisy OC na czas krótszy niż okres wykonywania ww. umowy wraz z zobowiązaniem Wykonawcy do kontynuowania polisy przez cały okres trwania budowy, na nie pogorszonych warunkach?
3. Prosimy o podanie procentowego udziału współfinansowania ze środków Unii Europejskiej,
4. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wystawiania faktur przejściowych co miesiąc?

Odpowiedzi na pytania nr 8

Ad. 1 Nie. Zamawiający nie będzie pokrywał kosztów związanych z ewentualną wycinką krzewów w rowie melioracyjnym R-30. Koszty te winien skalkulować Wykonawca. Zamawiający zobowiązuje się w razie konieczności do uzyskania decyzji administracyjnej zezwalającej na wycinkę krzewów.

Ad. 2 Ubezpieczenie **OC** budowy powinno obejmować poszczególne zadania i trwać do końca ich realizacji, tzn.

Zadanie nr 1 powinno być ubezpieczone na okres do 15.12.2011 r.

Zadanie nr 2 powinno być ubezpieczone na okres do 30.09.2012 r.

Zadanie nr 3 powinno być ubezpieczone na okres do 31.10.2013 r.

Zadanie nr 4 powinno być ubezpieczone na okres do 31.10.2013 r.

Dokumenty takiego ubezpieczenia zgodnie z zapisem w pkt 8.5. (str. 11) **SIWZ** przedstawia Wykonawca, który wygra przetarg przed podpisaniem umowy na wykonanie zadania.

Do oferty natomiast zgodnie z postanowieniami w pkt 8.5. **SIWZ** Wykonawca powinien załączyć swoją aktualną polisę lub inny dokument mówiący o tym, że jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia.

- Ad. 3 Zgodnie z zapisem w pkt 18 **SIWZ** Zamawiający przed otwarciem ofert poda kwotę jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia z podziałem na zadania.
- Ad. 4 Termin rozliczeń finansowych pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą regulował będzie „Harmonogram fakturowania”, który sporządzony zostanie po rozstrzygnięciu przetargu w oparciu o przedłożone przez Wykonawcę harmonogramy rzeczowo-finansowe poszczególnych zadań.
Harmonogram ten powstanie przed podpisaniem umowy i musi być uzgodniony i akceptowany przez Wykonawcę i Zamawiającego.

UWAGA

Wszystkie wnioski o wyjaśnienie treści **SIWZ**, które wpłyną do Zamawiającego po terminie 15.06.2011 r. pozostaną bez odpowiedzi.
(Art. 38 ust. 1a **UPZP**).

Zatwierdził

/-/Włodzimierz Załęski
Wójt Gminy Płoniawy-Bramura